
 

1 
 

General / Obecné 

Smlouva o spolupráci 

v rámci programu „Onkologická prevence“ 

Fakultní Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4  

v zastoupení: MUDr. Petrem Čechem, náměstkem pro léčebnou péči 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190   DIČ: CZ00064190  

bankovní spojení: XXX 

 

na straně jedné jako „poskytovatel“ (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vl. 695 

IČ: 46342796, DIČ: CZ46342796 

Zastoupená: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 

                     Paolem Bee  MBA, 2. místopředsedou představenstva  

Bankovní spojení: XXX 

 

na straně druhé jako „objednatel“ (dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají následující 

 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROGRAMU  

„ONKOLOGICKÁ PREVENCE“ 

 

 

čl. I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

I. 1. 

Předmětem smlouvy je závazek Fakultní Thomayerovy nemocnice (dále jen FTN) zajistit a 

poskytnout souhrn zdravotních služeb (dále jen „zdravotní služby“, viz. příloha č.1 této 

smlouvy) a závazek objednatele provést poskytovateli úhradu za zdravotní služby podle v čl. 

IV. této smlouvy.  

 

 

 

čl. II. 

Povinnosti poskytovatele  



 

2 
 

General / Obecné 

II. 1. 

Poskytovatel realizuje poskytnutí zdravotních služeb zaměstnancům objednatele na základě 

konkrétních písemných objednávek (na e-mail poskytovatele uvedený v bodě II.2 této smlouvy) 

a zajistí prostory k realizaci této zdravotní služby. 

 

II. 2. 

Poskytovatel vyčlení kontaktní osoby, které budou telefonicky i osobně k dispozici v době od 

7.00 do 15.00 hodin ve dnech pondělí až pátek (vyjma svátků), a to v prostorách na adrese 

poskytovatele, pavilon A2, přízemí, vchod označený jako „Individuální program péče“: 

Jedná se o následující zaměstnance poskytovatele: 

 

Jméno: [OU   OU] 

 

Jméno: [OU   OU] 

 

II. 3. 

Zdravotní služby (v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy) se vztahují pouze na 

zaměstnance objednatele které objednatel určil (max. 70 vybraných zaměstnanců objednatele). 

Jedná se o vyšetření, která proběhnou v průběhu března až prosince 2024.   

 

II. 4.  

Poskytovatel vytvoří podmínky k poskytnutí zdravotních služeb v době co možná nejvhodnější 

pro objednatele s ohledem na možnosti poskytovatele tak, aby zpravidla byla zajištěna 

komplexnost a návaznost péče při jedné návštěvě zaměstnance objednatele v zařízení 

poskytovatele. Objednatel akceptuje, že některá vyšetření mohou být provedena v rozmezí více 

dnů (např. sonografie, mamografie). 

 

II. 5. 

Poskytovatel vyhotoví a povede zaměstnancům objednatele (podstupujících vyšetření dle této 

smlouvy) jejich zdravotnickou dokumentaci v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách, v platném znění.  

 

II. 6. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním této smlouvy ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb.,  

o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zavazuje dodržovat 

povinnosti správce osobních údajů ve smyslu Nařízení  Evropského Parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů - GDPR) 

 

 

 

 

 

 

 

čl. III. 

Povinnosti objednatele 

 



 

3 
 

General / Obecné 

III. 1. 

Objednatel je povinen uvést pravdivé údaje o svých zaměstnancích, kteří budou čerpat 

zdravotní služby.  

 

III. 2. 

Objednatel a vybraní zaměstnanci pro čerpání smluvených služeb  jsou povinni respektovat 

následující organizační pravidla poskytovatele: 

 

i) Vybraný zaměstnanec objednatele se k čerpání zdravotních služeb telefonicky 

objedná u kontaktní osoby poskytovatele, uvedené v bodě II.2 této smlouvy. Zda jde 

o oprávněnou osobu poskytovatel ověří u kontaktní osoby objednatele. 

 

ii) Vybraný zaměstnanec svůj zájem o čerpání služeb nahlásí kontaktní osobě 

poskytovatele, uvedené v bodě II.2 této smlouvy, do 29.2.2024. Pozdější 

objednávky vyšetření již nemusí poskytovatel akceptovat.  

 

iii) Vybraný zaměstnanec je povinen na výzvu poskytovatele obratem předat 

poskytovateli následující údaje (jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště a údaje 

o zdravotní pojišťovně zaměstnance, ženy nad 45 let věku informace týkající se 

absolvovaného screeningu karcinomu prsu). Pokud vybraný zaměstnanec nesdělí 

veškeré požadované údaje poskytovateli služeb, nebude vyšetření objednáno ani 

provedeno.  

 

 

iv) Vybraný zaměstnanec je povinen dodržovat předem sjednané časy vyšetření a 

ošetření, event. je telefonicky odvolat přes kontaktní osoby poskytovatele. Nebude-

li případná změna plánovaného čerpání zdravotních služeb ohlášená do 15.00 dne 

předcházejícího dni čerpání zdravotních služeb, je poskytovatel oprávněn účtovat 

úhradu podle čl. IV. této smlouvy jako by bylo vyšetření provedeno.  

 

v) Objednatel zajistí, aby vybraní zaměstnanci k čerpání zdravotních služeb zahájili 

objednávání zdravotních služeb včas (hned po uzavření této smlouvy), s ohledem na 

objednávací kapacitu poskytovatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 3. 

Úhradu za poskytnuté zdravotní služby (podle přílohy č. 1 této smlouvy) je objednatel povinen 

zaplatit v souladu s čl. IV této smlouvy. 

 



 

4 
 

General / Obecné 

 

čl. IV. 

Úhrada  

IV. 1. 

Úhrada za zdravotní služby (podle přílohy č. 1 této smlouvy) za jednoho zaměstnance 

objednatele činí: 10.000,-  Kč bez DPH.*   V případě, že jde o zaměstnance objednatele, který 

čerpá zúžený rozsah zdravotních služeb (viz příloha č. 1 Smlouvy, poznámka *) činí úhrada 

9.200,- Kč bez DPH. Max počet všech zaměstnanců objednatele je 70.                   

IV. 2. 

Úhrada je splatná měsíčně souhrnem dle celkového počtu objednaných zdravotních služeb, na 

základě faktury vystavené poskytovatelem Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury 

v elektronické podobě ve formátu pdf. na adresu podatelna@ohla-zs.cz. Doručení jiným 

způsobem není možné, lhůta splatnosti nezačne plynout. Úhrada bude provedena na účet 

poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy (VS: 40033). Faktura musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu. Bez těchto náležitostí bude faktura vrácena zpět bez proplacení a nová lhůta 

splatnosti začne běžet od data doručení správných dokladů. Vystaví-li poskytovatel fakturu 

s jiným číslem účtu, než které nahlásil správci daně a je uveřejněno, je objednatel oprávněn 

vrátit poskytovateli fakturu k opravě.  

IV.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

IV.4. 

V případě, že se Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění nebo poskytovatel úplaty za toto 

plnění stane ručitelem za nezaplacenou daň z přidané hodnoty v případech uvedených v §109 

zákona č 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o 

DPH“), je Objednatel oprávněn uplatnit postup dle § 109a zákona o DPH a uhradit správci daně 

předmětnou DPH přímo na účet správce daně, přičemž tato úhrada DPH na účet správce daně 

je považována za úhradu Poskytovateli a Objednatel se tak nedostává do prodlení s plněním 

částky odpovídající DPH vůči Poskytovateli.  Objednatel vyrozumí Poskytovatele o tomto 

postupu bez zbytečného odkladu. V případě, že bude vůči Objednateli uplatněno ručení za DPH 

v souladu s § 109 zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení Poskytovatelem a Objednatel již 

uhradil částku ve výši této DPH Poskytovateli, Poskytovatel bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do tří pracovních dnů, uhradí Objednateli takto zaplacenou daň a související 

vynaložené náklady. 

 

 

Čl. V. 

Soulad s právními předpisy a etické a zodpovědné chování 

 

V.1.  

Poskytovatel se zavazuje:  

a) dodržovat všechny platné právní předpisy upravující boj proti korupci, hospodářskou 

soutěž, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, opatření proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (pokud je to relevantní), ochranu životního prostředí a 

ostatní trestněprávní a další platné právní předpisy a relevantní pravidla. 

b) postupovat v souladu iniciativou Global Compact OSN v oblasti sociální odpovědnosti 

prostřednictvím dodržování Desatera principů společenské odpovědnosti v oblasti 

lidských práv, práce, životního prostředí a boje proti korupci veřejných nebo soukromých 

osob, které jsou k dispozici na internetových stránkách The Ten Principles | UN Global 

Compact. 

mailto:podatelna@ohla-zs.cz
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles


 

5 
 

General / Obecné 

c) se seznámit, přijmout a uplatňovat hodnoty a zásady obsažené v Etickém kodexu OHLA, 

Protikorupční politice, Politice prevence trestné činnosti, Politice hospodářské soutěže a 

Politice odpovědného nákupu, které jsou zveřejněny na webových stránkách www.ohla-

zs.cz. Pokud má poskytovatel vlastní etický kodex, může být také použit, pokud je OHLA 

ŽS, a.s. ověřeno, že není v rozporu se základními zásadami Etického kodexu OHLA.  

d) transparentně spolupracovat s OHLA ŽS, a.s. v souvislosti s jakýmkoli ověřováním nebo 

auditem, který může OHLA ŽS, a.s. provést podle podmínek tohoto článku. 

 

V.2.  

Poskytovatel prohlašuje, že 

a) se uvedené závazky vztahují na jeho statutární zástupce, vedoucí zaměstnance, 

zaměstnance a všechny ostatní osoby spadající pod jeho kontrolu. 

b) má v rámci své obchodní korporace zavedeny nezbytné účinné metody pro prevenci trestní 

odpovědnosti právnické osoby. 

c) nebyl v posledních 10 letech odsouzen za porušení předpisů související s korupcí, 

úplatkářstvím, podvodem, volným trhem, hospodářskou soutěží, legalizací výnosů 

z trestné činnosti nebo financováním terorismu. 

d) nemá informaci o tom, že by některý z jeho společníků, statutárních zástupců, vedoucích 

zaměstnanců, zaměstnanců nebo jiných osob spadajících pod jeho kontrolu byl v 

posledních 10 letech odsouzen za porušení předpisů souvisejících s korupcí, 

úplatkářstvím, podvodem, volným trhem, hospodářskou soutěží, legalizací výnosů z 

trestné činnosti nebo financováním terorismu. 

e) on ani žádný z jeho společníků, statutárních zástupců, vedoucích zaměstnanců, 

zaměstnanců nebo jiných osob spadajících pod jeho kontrolu včetně poddodavatelů není 

uveden na jakémkoli mezinárodním sankčním seznamu a ani se na něj nevztahují žádné 

mezinárodní sankce1. 

f) nejedná v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že žádné 

finanční prostředky nebo hospodářské zdroje přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, 

subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s 

konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch 

g) není ovládán nebo částečně či zcela vlastněn jakýmkoli veřejnoprávním subjektem nebo 

politickou stranou, a v případě, že tomu tak je, uvádí název tohoto subjektu: 

____________________. 

V.3.  

Poskytovatel se zavazuje: 

a) oznámit OHLA ŽS, a.s. bez zbytečného odkladu poté, co se tuto skutečnost dozví, že byl 

zařazen na mezinárodní sankční seznam a/nebo, že došlo ke změně či porušení některého 

z výše uvedených bodů.  

b) že nahradí OHLA ŽS, a.s. jakoukoliv škodu, která by jí vznikla v důsledku porušení 

jakéhokoli ustanovení této smlouvy nebo nepravdivostí jejích prohlášení. 

 

V.4. 

Pokud se prokáže, že prohlášení poskytovatele nejsou pravdivá a/nebo, že poskytovatel je na 

mezinárodním sankčním seznamu či na něj dopadají mezinárodní sankce, je OHLA ŽS, a.s. 

 
1 Ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů: zejména, ale nikoli výlučně dle Nařízení 

Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění pozdějších předpisů, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním 
seznamu  



 

6 
 

General / Obecné 

oprávněna odstoupit od této smlouvy, aniž by tím bylo dotčeno její právo požadovat jakoukoli 

náhradu škody vzniklé v důsledku takové situace. V případě, že se poskytovatel nachází v 

daňovém ráji, souhlasí s tím, že poskytne společnosti OHLA ŽS, a.s. osvědčení s uvedením 

konečného skutečného majitele. 

 

 

čl. VI. 

Společná ustanovení 

 

VI. 1. 

Poskytovatel ustanovuje pracovníka oprávněného k jednání ve věcech této smlouvy, včetně 

přijímání připomínek druhé smluvní strany:  [OU   OU]. 

 

VI. 2. 

Poskytovatel se zavazuje případné změny telefonních čísel a dalších podstatných změn, bez 

prodlení oznámit objednateli. 

 

VI. 3. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 nebo do vyčerpání všech zdravotních služeb 

(za 70 zaměstnanců objednatele), podle toho, co nastane dříve. 

 

VI. 4. 

Smlouva může být v průběhu svého trvání kdykoliv vypovězena kteroukoliv ze smluvních 

stran, a to písemnou formou a i bez udání důvodu. Výpověď je účinná dnem doručení.  Do té 

doby objednané zdravotní služby budou poskytovatelem provedeny a objednatelem uhrazeny.  

 

VI. 5.  

Smlouva se uzavírá elektronicky. 

 

VI. 6. 

Smluvní strany se výslovně dohodly ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku v platném znění, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se 

bude řídit tímto zákonem. Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti 

písemnou formu. 

 

 

[OU   OU] =  osobní údaj 

 

V Praze dne 

 

 ......................................................................  

  

 

V Praze dne 16.11.2023 

 

 

 ....................................................................  

Za objednatele: 

 

 

                  Za poskytovatele: 

 

  

MUDr. Petr Čech 

  náměstek pro léčebnou péči 



 

7 
 

General / Obecné 

 

* V případě, že klientka nad 45 let věku pravidelně absolvuje každé dva roky mamografii mimo 

FTN, toto vyšetření provedeno nebude a nebude ani účtováno. Cena za Onkologickou prevenci 

bude v takovém případě  činit 9.200 Kč,- bez DPH. Pokud klientka na mamografickém 

vyšetření dosud nebyla a bude chtít být dále sledována ve FTN, vstupní mamograf bude 

proveden.         

 

Příloha č. 1

Onkologická prevence -bez spoluúčasti VZP

Druh vyšetření Název

Krevní obraz Krevní obraz s diferenciálem

Sedimentace  erytrocytů

Stanovení C - reaktivního proteinu

Sodík

Chloridy

Draslík

Vápník celkový

Bilirubin celkový

Cholesterol celkový

AST

ALT

GMT

Fosfatáza alkalická (ALP)

Bílkovina celková 

Kreatinin

Urea

Kyselina močová

Glukóza kvantitativní stanovení

Analýza moči chemicky a mikroskopicky

CEA CEA

Ca 19-9 Ca 19-9

PSA (u mužů) Prostatický specifický antigen

PSA volný (u mužů) Prostatický specifický antigen volný

Ca125 (jen u žen) CA 125

RTG plic RTG hrudníku

UZ břicha UZ vyšetření horní poloviny břicha

UZ vyšetření dolní poloviny břicha

UZ varlat (u mužů) UZ varlat

UZ prsů (mamma + axily) nebo mamografie 

(u žen) 

UZ prsu (mamma + axily) do 45 let věku ženy 

alternativně vyš. mamografie u žen ve věku nad 45 

let, pokud nebylo v posledních 2 letech * 

iFOBT Vyšetření okultního krvácení (skrytého krvácení)

EKG EKG vyšetření

Vyšetření lékařem, zhodnocení a 

interpretace výsledků včetně závěrečné 

zprávy

Velká krev + analýza moči



 

8 
 

General / Obecné 

** V případě, že klientka nad 45 let věku bude požadovat vyšetření UZ prsu v mezidobí mezi 

vyš. mamografem, vyšetření může být provedeno pouze v případě, že s dostatečným předstihem 

nahlásí přesnou adresu pracoviště, kde bylo provedeno poslední mamografické vyšetření a bude 

souhlasit s vyžádáním RTG snímku + od posledního mamografického vyšetření uplynul 1 rok, 

má pozitivní rodinnou anamnézu nebo prsní implantáty.     

 


